22.2. Rachunkowość zabezpieczeń

Grupa zawiera liczne transakcje terminowe w celu zabezpieczania się przed ryzykiem walutowym oraz ryzykiem stopy procentowej.

Instrumenty pochodne używane przez Grupę to swapy walutowo-procentowe, swapy walutowe, swapy procentowe, opcje

walutowe, walutowe kontrakty forward z dostawą i bez dostawy.

Pewne instrumenty pochodne używane przez Grupę są klasyfikowane jako zabezpieczenie przepływów pieniężnych. Grupa

stosuje zasady rachunkowości zabezpieczeń zgodnie z MSR 39 (patrz Nota 30.17). Zabezpieczenie przepływów pieniężnych

pozwala wyeliminować zmienność przyszłych przepływów pieniężnych wynikającą  z danego ryzyka, która mogłaby wpływać

na rachunek zysków i strat.

S
K

O
N

S
O

LI
D

O
W

A
N

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E

Raport Zintegrowany Orange Polska - 168  169 - Raport Zintegrowany Orange Polska

(w milionach w danej walucie)
Efektywna ekspozycja po uwzględnieniu

zabezpieczeń

Wrażliwość na zmianę kursu PLN względem
innych walut wpływająca na skonsolidowany

rachunek zysków i strat

Na dzień
31 grudnia 2016

Na dzień
31 grudnia 2015

Na dzień
31 grudnia 2016

Na dzień
31 grudnia 2015

+10% -10% +10% -10%
Ekspozycja walutowa Waluta PLN Waluta PLN PLN PLN
Zobowiązanie z tytułu
rezerwacji częstotliwości
2100 MHz (EUR)

69 304 85 361 30 (30) 36 (36)

Rezerwa dotycząca
postępowania przed
Komisją Europejską (EUR)
(patrz Nota 27.b)

26 115 38 160 12 (12) 16 (16)

Kredyt bankowy (USD) 3 14 3 13 1 (1) 1 (1)
Razem 433 534 43 (43) 53 (53)

Analiza wrażliwości w tabeli powyżej została dokonana w oparciu o następujące założenia:

–  niezabezpieczona część zdyskontowanej wartości zobowiązań stanowi ekspozycję na ryzyko walutowe

(efektywna ekspozycja),

–  za transakcje ograniczające ryzyko walutowe uważa się zarówno instrumenty pochodne wyznaczone jako instrumenty

zabezpieczające, jak i te, które klasyfikowane są jako zabezpieczenie ekonomiczne,

–  środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych zostały wyłączone z analizy.

Zmiana wartości godziwej instrumentów pochodnych zaklasyfikowanych jako zabezpieczenie przepływów pieniężnych z tytułu